
UCHWAŁA NR XIII/139/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm.2)) uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dragacz w 2020 roku, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznego Gminy Dragacz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dragaczu.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1123 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/139/20 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DRAGACZ W 2020 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. „programie” – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2020 r. 

2. „właściciel” – rozumie się prze to osobę będącą mieszkańcem Gminy Dragacz posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o którym mowa w niniejszej uchwale. 

3. „opiekunie społecznym” – rozumie się przez to osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Dragacz po złożeniu deklaracji wg wzoru, stanowiącego załącznik 
nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dragacz w 2020 roku. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dragacz oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi w szczególności psów. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów jest w Gminie 
Dragacz najbardziej zauważalna, większość działań określonych w Programie dotyczy bezdomności tych 
zwierząt. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 
zwierząt, znakowanie zwierząt właścicielskich 

§ 1. 1.  Na terenie Gminy Dragacz odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt ma charakter stały 
i odbywać się będzie na zgłoszenie interwencyjne.  

2. Odławianiem i przewożeniem bezdomnych zwierząt do schroniska zajmować się będzie Centrum Opieki 
nad Zwierzętami w Grudziądzu z siedzibą przy ul. Przytulnej 1 i wykonywane będzie zgodnie z zapisami 
Porozumienia Międzygminnego Nr 1/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego z Gminą – Miasto Grudziądz na realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami. 

3. Odłowione psy, niezwłocznie po przetransportowaniu ich do schroniska, o którym mowa w ust.2 będą 
poddane zabiegowi znakowania (czipowania), a po upływie 2 miesięcy od zakończenia 15 dniowego okresu 
kwarantanny albo w terminie 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia właścicielowi odłowionego zwierzęcia, 
jeśli nie zgłosi się on po jego odbiór, zostaną poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji – zgodnie 
z Porozumieniem, o którym mowa w ust. 2. 

4. Odławianie, transport, utrzymanie bezdomnych zwierząt oraz poddawanie ich zabiegom sterylizacji lub 
kastracji i znakowania w schronisku odbywa się na koszt Gminy Dragacz. 

5. Odłowione zwierzęta, nieodebrane przez właściciela/opiekuna bądź osobę, która udowodniła swoje 
prawa właścicielskie do zwierzęcia, przebywające w schronisku dłużej niż 14 dni mogą być zakwalifikowane 
do wydania osobom zainteresowanym adopcją. 

6. Gmina Dragacz przeznacza środki finansowe na pokrycie kosztów trwałego znakowania zwierząt (w 
szczególności psów) będących pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie gminy. 

7. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich jest realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę 
mikroczipu oraz dokonanie rejestracji w bazie danych zwierząt znakowanych: Międzynarodowa Baza danych 
Safe Animal. 

8. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich wykonywane będą przez lekarza weterynarii. 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 1. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

2. Gmina pokrywa koszty opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi kotami. 

3. Poprzez opiekę nad wolno żyjącymi kotami rozumie się: niezbędne leczenie weterynaryjne wolno 
żyjących kotów, w tym przeprowadzenie wszelkich zabiegów mających na celu poprawę zdrowia oraz ochronę 
życia (np. leczenie urazów kończyn, zatrucia pokarmowego, infekcji, stanów zapalnych). 

4. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów zgodnie z zaplanowanymi na ten cel 
środkami finansowymi w danym roku budżetowym. 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 3 realizowana będzie przez lekarza 
weterynarii, zgodnie z umową Nr GO/3/2019 zawartą z Przychodnią Weterynaryjną Rudy Kot, przy ul. 
Kustronia 3 w Grudziądzu. 

6. Opieka ta obejmuje wszystkie wolno żyjące koty przebywające na terenie Gminy Dragacz, dostarczone 
do lekarza weterynarii, po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem Gminy Dragacz, przez osoby fizyczne 
posiadające status tzw. opiekuna społecznego na terenie Gminy Dragacz, przez instytucje lub organizacje 
współpracujące z Gminą Dragacz, których celem działania jest ochrona (dobro) zwierząt bądź przez 
pracowników schroniska. 

7. Po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia weterynaryjnego, o którym mowa w niniejszym 
rozdziale wolno żyjące koty powrócą do miejsc bytowania. 

8. Koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami pokrywane będą przez Gminę Dragacz. 

9. W celu zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Dragacz Wójt podejmuje 
również działania polegające w szczególności na kierowaniu do mieszkańców apeli o pomoc dla wolno 
żyjących kotów, w tym o zapewnienie im swobodnego dostępu do pomieszczeń budynków gospodarskich, 
piwnic, które stanowią dla nich naturalne schronienie. 

§ 2. 1.  Gmina Dragacz pokrywa koszty dokarmiania wolno żyjących kotów. 

2. Koty wolno żyjące będą dokarmiane przez osoby fizyczne, będące opiekunem społecznym na terenie 
Gminy Dragacz oraz przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą Dragacz, których celem 
działania jest ochrona (dobro) zwierząt, po otrzymaniu karmy zakupionej przez Gminę Dragacz. 

3. Jednorazowa ilość karmy wydawana społecznemu opiekunowi wynosi 3 kg/kwartał na jednego kota, 
społeczny opiekun zwierząt określa liczbę kotów dokarmianych przez opiekuna. 

Rozdział 4. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 1. 1.  Gmina Dragacz pokrywa koszty usypiania ślepych miotów zwierząt w szczególności psów  
i kotów pochodzących z terenu Gminy Dragacz. 

2. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych, czynność uśmiercenia ślepego miotu może zostać 
przeprowadzona na koszt gminy przez lekarza weterynarii w schronisku COZ w Grudziądzu, zgodnie 
z Porozumieniem, o którym mowa w rozdziale 2 § 1 ust. 2. 

3. W przypadku ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia będącego pod opieką właściciela lub opiekuna, 
zwierzęta mogą zostać poddane uśmierceniu w Przychodni Weterynaryjnej Rudy Kot, 
ul. Kustronia 3 w Grudziądzu, po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem Gminy w Dragaczu. 

4. Ślepy miot, o którym mowa w ust. 3 zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt gminy tylko 
w przypadku, gdy właściciel lub opiekun zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, zobowiąże się, poprzez 
złożenie oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Programu, do poddania tego zwierzęcia 
zabiegowi sterylizacji w terminie 30 dni od daty przekazania ślepego miotu do uśpienia. 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt 

§ 1. 1. Gmina Dragacz, wyznacza miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt przed przewiezieniem do 
schroniska. Po odłowieniu zwierzę zostaje bezpośrednio przewiezione do punktu czasowego przetrzymywania 
zwierząt tj. na terenie Oczyszczalni Ścieków w Dolnej Grupie celem zagwarantowania opieki nad nim 
24 godziny na dobę oraz ustalenia jego właściciela. Maksymalny czas przetrzymywania zwierzęcia 
w czasowym punkcie to 14 dni. Po tym czasie, jeśli właściciel lub opiekun zwierzęcia nie zostanie ustalony, 
zwierzę zostanie przewiezione do schroniska COZ, ul. Przytulna 1 w Grudziądzu. W przypadku, gdy właściciel 
lub opiekun zwierzęcia w czasie pobytu zwierzęcia w punkcie czasowego przetrzymania zostanie ustalony 
i zgłosi się po jego odbiór, zobowiązany zostanie do poddania zwierzęcia zabiegowi znakowania (czipowania), 
składając oświadczenie stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego Programu.  

2. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych umieszczane są na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, w zakładce „Zaadoptuj naszego psa”, na stronie COZ w Grudziądzu i na 
oficjalnym fanpage Wójta Gminy Dragacz. 

Rozdział 6. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 1. 1. Każdy, kto znalazł zwierzę gospodarskie na terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia jego 
właściciela lub dotychczasowego posiadacza albo nie może zwrócić mu zwierzęcia z przyczyn obiektywnych 
(np. właściciel lub dotychczasowy posiadacz obecnie nie przebywa na terenie gminy), ma obowiązek zgłosić 
jego znalezienie do Urzędu Gminy w Dragaczu lub na Policję w celu wyłapania. 

2. Opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy, które w wyniku zdarzeń losowych tego 
wymagają zapewnia gospodarstwo rolne położone w miejscowości Górna Grupa, ul. Pocztowa 25, gmina 
Dragacz. 

Rozdział 7. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Gmina Dragacz realizuje całodobowo przez wszystkie dni tygodnia poprzez lekarza weterynarii dyżurującego 
w COZ w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, zgodnie z zawartym Porozumieniem międzygminnym z Gminą – Miasto 
Grudziądz, o którym mowa w rozdziale 2 §1 ust. 2. Ww. zdarzenia można zgłaszać w Urzędzie Gminy Dragacz 
lub na Policję. 

Rozdział 8. 
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

§ 1. 1. Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone 
w budżecie Gminy Dragacz wynoszą 177. 350,00 zł  

a) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie i zapewnienie miejsca w schronisku w tym ograniczenie 
populacji poprzez sterylizację, kastrację, znakowanie – 160.000,00 zł; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz 
poddawanie wolno żyjących kotów zabiegom sterylizacji, kastracji; podróże służbowe – 13.000,00 zł; 

c) zakup karmy i sprzętu do punktu czasowego przetrzymania zwierząt - 500,00 zł; 

d) usługa trwałego znakowania zwierząt, w szczególności psów, będących pod opieką właścicieli – 850,00 zł; 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2.700,00 zł; 

f) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200 zł; 

g) usypianie ślepych miotów - 100 zł. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie realizacji zadań ujętych w Programie na 
podstawie umów zawartych z podmiotami wskazanymi w niniejszym Programie, zgodnie z ustawą z dnia 
29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843).

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 1 do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DRAGACZ W 2020 ROKU 

Dragacz, dnia .................... 

Wójt Gminy Dragacz 

Dragacz 7A 

86-134 Dragacz 

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt: 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania, nr kontaktowy  

Rodzaj zwierząt objętych opieką oraz ich 
liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielonej opieki  

Informacje dodatkowe  

.................................      ................................................... 

(miejscowość, data)      (podpis opiekuna społecznego) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest GMINA DRAGACZ, Dragacz 7A, 86-134 Dragacz, tel. 52 33 
249 69. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

2) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych z opieką nad zwierzętami 
bezdomnymi, wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 122 ze zm.), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. u. 
z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów 
prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 
archiwalnych. 

4) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

5) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

6) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1



b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 2. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

        .....................................................

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 2 do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DRAGACZ 

W 2020 ROKU 

     Dragacz, dnia ........................... 

.................................................. 

(imię i nazwisko właściciela/opiekuna) 

.................................................... 

(adres zamieszkania) 

.................................................... 

      

     Do Wójta Gminy Dragacz 

Oświadczenie  

1. Właściciel/ka/Opiekun/ka/ oświadcza, że przyniesiony przez nią/niego ślepy miot pochodzi od suki 
/kotki o imieniu ........................., w wieku …………., oznakowanej transponderem 
o numerze…….............................................., o maści …….........................……, której jest właścicielem 
/opiekunem. 

2. Właściciel/ka /Opiekun/ka oświadcza, że w terminie do dnia …....................... podda zabiegowi 
sterylizacji zwierzę wskazane w pkt.1. 

3. Jeśli zwierzę nie zostanie poddane zabiegowi w terminie, o którym mowa w pkt. 2, w przypadku chęci 
poddania uśpieniu kolejnego miotu pochodzącego od zwierzęcia na koszt Gminy, o którym mowa w pkt. 1, 
zabieg ten nie zostanie wykonany. 

         

         ............................................ 

          (podpis) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest GMINA DRAGACZ, Dragacz 7A, 86-134 Dragacz, tel. 52 33 
249 69. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

2) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.), ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. u. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) jak również 
w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 
archiwalnych. 

4) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

5) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1



6) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 2. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

        .....................................................

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 3 do PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DRAGACZ W 2020 ROKU 

     Dragacz, dnia ........................... 

.................................................. 

(imię i nazwisko właściciela/opiekuna) 

.................................................... 

(adres zamieszkania) 

.................................................... 

      

     Do Wójta Gminy Dragacz 

Oświadczenie  

Oświadczam, iż znalezione zwierzę...................................................(gatunek)................................... 
o imieniu................................................, którego jestem właścicielem/opiekunem, zostanie poddane 
zabiegowi znakowania (czipowania). 

         

         ............................................ 

          (podpis) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 
Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest GMINA DRAGACZ, Dragacz 7A, 86-134 Dragacz, tel. 52 33 
249 69. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

2) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ze zm.), ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. u. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) jak również 
w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 
archiwalnych. 

4) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

5) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

6) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1



d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

7) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 2. 

8) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

        .....................................................

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.
U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm) Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do
dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu
bezdomności zwierząt. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2020 r., stanowiący
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Powiatowy
Inspektorat Weterynarii w Świeciu.

Wedle powyższego niezbędne stało się podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 32FDBD3F-391B-4986-869D-612D5BAA8B01. Podpisany Strona 1




